ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул.Володарского, д.45, г.Тюмень, 625004,
 тел. (3452) 55-70-27, факс (3452)  55-70-32,

e-mail:kancelaria@аdmtyumen.ru

Главам администраций
муниципальных районов и городских

округов Тюменской области
(по списку)

27.04.2018 № 13/2407-18

На № от

О соблюдении требований пожарной безопасности

В  рамках  Правительственной  телеграммы  Минприроды  России  от
05.04.2018  №  Т-276 прошу  Вас  принять  дополнительные  меры  по
обеспечению  пожарной  безопасности  на  территориях  муниципальных
районов,  городских  округов,  соблюдению  требований  по  запрету  на
проведение выжиганий сухой травянистой растительности, стерни, поживных
остатков  на  землях  сельскохозяйственного  назначения  и  землях  иных
категорий,  предусмотренных  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  25.04.2012  №  390  «О  противопожарном  режиме»,  а  также
организовать запрет по сжиганию мусора при проведении субботников и иных
мероприятий по уборке территорий и приусадебных участков.

Прошу обеспечить информирование население о бережном отношении
к  природе,  необходимости  соблюдения  Правил  пожарной  безопасности  в
лесах, соблюдению требований по запрету на проведение выжиганий сухой
травянистой  растительности,  стерни,  поживных  остатков  на  землях
сельскохозяйственного  назначения  и  землях  иных  категорий  с
использованием всех средств массовой информации, агитационных и других
механизмов.

Прошу принять меры по обеспечению дополнительного патрулирования
населенных пунктов и объектов,  подверженных угрозе перехода природных
пожаров,  обеспечить  дежурство  единых  дежурно-диспетчерских  служб
муниципальных образований.

Учитывая  высокую  значимость  агитационно-профилактической
пропаганды  прошу  Вас  оказать  содействие  по  организации  размещения
социального короткометражного (16 сек.)  видеоролика на противопожарную
тематику о сбережении лесных ресурсов России и недопущению выжигания
сухой растительности на сайтах, в социальных сетях (форумах), в школах с
наступлением пожароопасного сезона в лесах Тюменской области и до его
закрытия.

Приложение: в электронном виде.

Соковинова Татьяна Николаевна,
8 (3452) 557 659

В.М. Шумков
<SED-SIGN>

Соковинова Татьяна Николаевна,
8 (3452) 557 659